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Stazione Unica Appaltante - SUA.CS 

Per conto del Comune di Corigliano-Rossano  
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 393 – 632 - 274 

Sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 
 

PROCEDURA APERTA 
– ai sensi degli artt. 59 e 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – 

 

PER L'AFFIDAMENTO, ai sensi e per gli effetti decreto semplificazioni (D.L. n. 76/2020 convertito 

con modificazioni dalla L. n. 120/2020 e ss.mm.), DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI  

“MESSA IN SICUREZZA ABITATO E VIABILITA’ DA EROSIONE SOTTERRANEA ACQUE 

METEORICHE - QUARTIERE VIA PRIGIONI – S. PIETRO – AREA URBANA ROSSANO” 

 

CUP: G33H19000720001 - CIG: 8738123F33 – Cod. gara:21SUA026 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

 
Relativamente alla procedura indicata in oggetto si comunica l’ ELENCO DEI RIBASSI OFFERTI 

DALLE DITTE PARTECIPANTI :  

 

IMPRESA RIBASSO OFFERTO 

1 Angelo Chimento S.r.l.  -31.37000 % 

2 Antonio Chimento s.r.l. unipersonale  -30.15000 % 

3 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE  -32.61000 % 

4 calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine  -32.29000 % 

5 condotte srl  -32.81000 % 

6 de marco costruzioni srl  -33.06000 % 

7 DI GIROLAMO COSTRUZIONI DI ERNESTO DI GIROLAMO  -22.60000 % 

8 Eugenio Azzinnari Eredi snc  -23.00000 % 

9 F. e C. Costruzioni srl  -32.77000 % 

10 FERRARO SRL  -28.99000 % 

11 FE.VI. SRL  -25.60000 % 

12 IMPRESA CO.GE.CA. SAS  -32.71000 % 

13 impresa di costruzioni GENCARELLI SERGIO  -31.11000 % 

14 IMPRESA GEOM. ESPOSITO BOMBINA  -31.65000 % 

15 IMPRESA SPOSATO DOMENICO  -24.38000 % 

16 LO.DI. SVILUPPO S.n.c. di LOMBARDI LILIANA & C.  -29.99000 % 

17 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL  -32.68000 % 
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18 Morise Cataldo  -32.73000 % 

19 MULTISERVICE di Geom Antonio Scaglione  -32.41000 % 

20 MURANO NATALE  -32.59000 % 

21 MURANO S.R.L.  -33.17000 % 

22 PERRONE ANTONIO  -33.12000 % 

23 SANTISE COSTRUZIONI SRL  -32.99000 % 

24 SCAVITEC DI FUSARO PINO  -32.66000 % 

25 SERGI COSTRUZIONI  -32.34000 % 

26 SV INFRASTRUTTURE STRADALI S.R.L.  -32.26000 % 

27 VICA S.R.L.  -24.76000 % 

 

 

In relazione a quanto sopra indicato, si dà atto che a seguito del Decreto-Legge n. 32/2019 (c.d. Sblocca 

cantieri), convertito dalla Legge n. 55/2019, che ha apportato numerose modifiche al D. Lgs. n. 

50/2016 (c.d. Codice dei contratti pubblici), ai sensi dell’art. 97 del Codice, il calcolo della soglia di 

anomalia è effettuato ove il numero delle offerte ammesse e’ pari o superiore a 15. 

  

Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 27 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
6   :   3 offerte più alte , 3 offerte più basse 

Numero offerte mediate 21 

Media delle offerte -31,3081 % 

Media degli scarti -1,1499 % 

Prima soglia di anomalia -32,458 % 

Somma ribassi offerte mediate -657,47 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0,32197 

Soglia di anomalia -32,13603 % 

Esclusione automatica offerte 

anomale 

Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse superiore o 

uguale a 10 

 

A seguito della esclusione delle offerte (ai sensi dell’art. 97 del Codice) il cui ribasso oltrepassa il limite di 

anomalia precedentemente determinato pari a -32,13603 % di seguito si indica la graduatoria definitiva:  

 

 IMPRESA 
RIBASSO 

OFFERTO 
 

1 MURANO S.R.L.  -33.17000 % Anomala 

2 PERRONE ANTONIO  -33.12000 % Anomala 

3 de marco costruzioni srl  -33.06000 % Anomala 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL  -32.99000 % Anomala 

5 condotte srl  -32.81000 % Anomala 

6 F. e C. Costruzioni srl  -32.77000 % Anomala 
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7 Morise Cataldo  -32.73000 % Anomala 

8 IMPRESA CO.GE.CA. SAS  -32.71000 % Anomala 

9 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL  -32.68000 % Anomala 

10 SCAVITEC DI FUSARO PINO  -32.66000 % Anomala 

11 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE  -32.61000 % Anomala 

12 MURANO NATALE  -32.59000 % Anomala 

13 MULTISERVICE di Geom Antonio Scaglione  -32.41000 % Anomala 

14 SERGI COSTRUZIONI  -32.34000 % Anomala 

15 calcestruzzi Veltri di Veltri Carmine  -32.29000 % Anomala 

16 SV INFRASTRUTTURE STRADALI S.R.L.  -32.26000 % Anomala 

17 IMPRESA GEOM. ESPOSITO BOMBINA  -31.65000 % Prima ditta classificata 

18 Angelo Chimento S.r.l.  -31.37000 % Non anomala 

19 impresa di costruzioni GENCARELLI SERGIO  -31.11000 % Non anomala 

20 Antonio Chimento s.r.l. unipersonale  -30.15000 % Non anomala 

21 LO.DI. SVILUPPO S.n.c. di LOMBARDI LILIANA & C.  -29.99000 % Non anomala 

22 FERRARO SRL  -28.99000 % Non anomala 

23 FE.VI. SRL  -25.60000 % Non anomala 

24 VICA S.R.L.  -24.76000 % Non anomala 

25 IMPRESA SPOSATO DOMENICO  -24.38000 % Non anomala 

26 Eugenio Azzinnari Eredi snc  -23.00000 % Non anomala 

27 
DI GIROLAMO COSTRUZIONI DI ERNESTO DI 

GIROLAMO 
 -22.60000 % Non anomala 

 

 

Risulta dunque che l'offerta a miglior ribasso  (migliore offerta ritenuta non anomala) per l'amministrazione 

è quella della ditta IMPRESA GEOM. ESPOSITO BOMBINA che ha offerto il ribasso del -31.650  %. 

La documentazione amministrativa contenuta nella Busta A risulta regolare.  

 

 

  La Presidente del Seggio di gara  

                                                                        f.to dott.sa Nicoletta PERROTTI  

                                                                           (Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

                                                                                  ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
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